' दीनानाथ आले नाहींत
तरच बरें ' असेहि कित्येकांना वाटल्यावाचून राहिलें नाहीं.
पण निरोप मिळताच दीनानाथ कारंजावरून कौडण्यपुरास
आले. दीनानाथ येतांच महाराजांनीं त्याना सांगितलें कीं,
'' आतां उदईक मी हा जड देह विसर्जन करणार आहें. यापुढें
माझ्या पश्चात् तूं माझी गादी चालवावीस. ''

दुसरा दिवस उजाडण्यापूर्वी म्हणजे ज्येष्ठ श । । १३ शके
१६८८ रोजी ( सन १७६६ सालीं) सांगितल्याप्रमोणे महा-
राजांनी जड देह विसर्जन केला. या इहलोकाचा त्याग करून
ते पांडुरंगचरणीं विलीन झाले.

महाराजांच्या निर्वाणासंबंधींची बातमी ऐकून बालाघाट
येथें राहणारे महाराजांचे भक्त यशवंत दामाजी शेवटची
भेट म्हणून महाराजांकरितां चांगला भारी किमतीचा पीतांबर-
जोडा, भरजरीचे अष्टकोनी पागोटे व इतर कांहीं पूजासाहित्य
घेऊन घाईघाईने कौडण्यपुरास आले.